

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Katarzyna Przybysz, tel. 693 413 356

ZAPROSZONY NA OBIAD DO BELWEDERU

Artur Zarzecki - znany z działalności w ZHR ostrzeszowianin, od kilku lat mieszkający w Skwierzynie, został laureatem ogólnopolskiego konkursu - plebiscytu POLREGIO na 100-lecie Niepodległej - REGIObohater.

Kampania objęta była Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

W toku głosowania, które trwało od 11 września do 11 października, dla każdego województwa została wybrana postać jednego bohatera, którego imieniem nazwany zostanie pociąg POLREGIO. Wraz z oddaniem głosu uczestnik konkursu miał możliwość uzasadnienia swojego wyboru. Spośród nadesłanych zgłoszeń Rada Programowa wyłoniła 16 laureatów nagrody głównej (po jednym na dany region) i 100 wyróżnionych. Wśród najlepszych znalazł się właśnie Artur Zarzecki. W nagrodę, razem z 15 innymi laureatami, otrzymał zaproszenie na obiad do Belwederu, gdzie zostanie odpowiednio uhonorowany.

Gratulujemy!

Zatrudnię pracownika obsługi klienta na stacji paliw Orlen w Ostrzeszowie
tel. 609 889 881

REGIObohaterem województwa wielkopolskiego został Roman Abraham (1891-1976)

Generał brygady Wojska Polskiego, poseł na Sejm RP. W czasie listopadowej obrony Lwowa był jednym z najzdolniejszych i najbardziej cenionych przez swych żołnierzy dowódców. Po zwycięskiej ofensywie Polaków to jemu przypadła zaszczyt zawieszenia flagi narodowej na ratuszu tego miasta. Uczestniczył także w wojnie polsko-bolszewickiej, a w 1921 roku organizował dostawy broni, amunicji i transporty ochotników dla III powstania śląskiego. We wrześniu 1939 roku dowodził Wielkopolską Brygadą Kawalerii, z którą wziął udział w bitwie nad Bzurą, ciężkich walkach w obronie Warszawy. Zapisał się jako jedyny polski dowódca związku taktycznego kawalerii, który nigdy nie doznał porażki. Po aresztowaniu przez Niemców był więziony w Cytadeli poznańskiej, a następnie w oflagach na terenie okupowanej Polski, Czech i III Rzeszy. Po II wojnie światowej podejmował liczne starania na rzecz powstrzymania dewastacji Cmentarza Orłąt we Lwowie. Spoczywa na cmentarzu farnym we Wrzesznie.

OBYWATELKI I OBYWATELE ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ!

*Nie złamie wolnych żadna kłeska,
Nie strwoży śmiałyż żaden trud -
Pójdziemy razem do zwycięstwa,
Gdy ramię w ramię stanie lud.*

Nadchodzi 11 listopada - Dzień Niepodległości. W przypadające tego roku stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości jest naszym patriotycznym obowiązkiem uczcić pamięć o tych, za naszą ojczyznę oddawali życie nie tylko w listopadzie 1918. O wolność walczone zarówno dużo wcześniej - w licznych powstaniach w czasie zaborów, jak i później, podczas II wojny światowej oraz czasów PRL-u.

Teraz ją mamy. Taka cenna i niezauważalna do czasu, aż nie zostanie odebrana. To niesamowite, że po 123 latach naród polski wciąż trwał w nadziei na odzyskanie swojego państwa. Uczono dzieci języka, historii, obyczajów i tradycji, tworzone dzieła literackie i malarskie. To wszystko działo się pomimo nieudanych zrywów narodowych i represji ze strony zaborców.

Dzięki współpracy ludzi o różnych poglądach, którzy mając jeden cel, potrafili zakopać wojenny topór i skupić się na sprawie, Polska powróciła na mapę Europy. Weźmy na przykład Inkwizycję, która przylączyła się do ziem etnicznie polskich z jak najmniejszą ilością mniejszości narodowych, i Piłsudskiego z ideą federacyjną, która mówiła o utworzeniu niepodległych państw (Litwy, Białorusi, Ukrainy) sprzymierzonych

z Polską i stanowiących barierę przed Rosją. Mimo politycznych różnic i osobistych uprzedzeń potrafili działać razem, aby stworzyć kraj, nazwany później II Rzeczpospolitą.

W dzisiejszych czasach każdy ma swoje racje, których się kurczowo trzyma. Czasami można odnieść wrażenie, jakbyśmy przenieśli się do czasów szlacheckich, kiedy wzywano do „LIBERUM VETO”, gdy tylko coś szło nie po ich myśli, przez co nie zostały wdrożone kluczowe decyzje mające wpływ na rozwój kraju, co doprowadziło państwo do upadku.

W przededniu setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości szczególnego wymiaru nabierają słowa Jana Pawła II o tym, że wol-

ność nie jest nam tylko dana, ale jest nam przede wszystkim zadana. Jak dziś ją pielęgnowujemy? Czy ją w ogóle doceniamy? Czy dbamy o poczucie wspólnoty w naszej małej ojczyźnie? Z pewnością zbliżające się święto jest dobrą okazją do refleksji nad tymi pytaniami, ale przede wszystkim do radosnego świętowania i budowania lokalnej wspólnoty. Dlatego zapraszamy Państwa serdecznie na wszystkie organizowane przez harcerki i harcerzy **Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej** wydarzenia w ramach projektu „Wolne Miasto”. **Świętujmy RAZEM stulecie naszej niepodległości!**

G. D. - Sztab organizacyjny Wolnego Miasta

Drytacje

Szanowna redakcjo!

Sprawy, o których napiszę, wielokrotnie były opisywane w „Czasie”...

Pierwsza - w mieście są egipskie ciemności. Niedawno na alejce wzdłuż „11” zamontowano nowe lampy, i co z tego, jeżeli ktoś je wyłącza godzinę przed wschodem słońca.

Proszę przejść na wysokość os. Piastów przed pędzącymi tirami, których kierowcy nie widzą przechodniów (światła dla pieszych nie można się tam doprosić).

Dруга sprawa - Ostrzeszów jest po prostu brudny, bo miasta nikt nie sprząta. Burmistrz i starosta są spozna miasta i prawdopodobnie widzą je tylko z okien samochodów, jadąc do pracy. Jak długo można się chwalić wybudowanymi boiskami i stadionem (dla kogo?). Gazet też chyba nie czytają, bo nie ma żadnej reakcji na głośnie, że nie chcą w sprawach dotyczących miasta.

Pozostaje nadzieja, że nowe władze zadbają o wizerunek miasta, a mieszkańcy nie będą musieli wstydić się przed gośćmi.

Z pozdrowieniami dla redakcji stały czytelnik (nazwisko do wiad. redakcji)

Pielgrzymko-Wycieczka do Berlina Jarmark Bożonarodzeniowy i zwiedzanie miasta

8 grudnia 2018 r.
Koszt: 160 zł

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów
ks. Leszek Wojtasik
tel. 604 261 429

SPRZEDAŻ JABŁEK I SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu
dr n. med. Aleksander Koch
poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

Pielgrzymka do Ziemi Świętej

19-26 stycznia 2019 r.,
9-16 lutego 2019 r.,
koszt 3250 zł
(w tym transport na lotnisko)

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów
ks. Leszek Wojtasik
tel. 604 261 429

toiovo upominki

UL. KOLEJOWA 25 tel. 62/586-04-10

Koszulki z nadrukami
Kubki z nadrukami

W dniu Ślubu
Chrześcijańska z rodziną

Dziękujemy
za dar życia i wychowanie

NADRUKI - GRAWER

Redakcja czynna w dni powszednie od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. We wtorki czynna od 11⁰⁰ do 15⁰⁰.
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Anna Ławicka, Katarzyna Przybysz, Włodzisław Juszczyk, Patryk Wróbel. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.
Nakład 8000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczt@czasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Kwiatowa” od 29.10 do 4.11, t. 516 773 993
„Drofarm” ul. Gorkowa 36 od 5.11 do 11.11

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.